
2021 年 2 月吉日 

フィットネスおよびカルチャー会員様 

フィットネスガーデン馬橋 

株式会社 首都圏健康福祉公社 

 

料金及びサービス内容改定のお知らせ 

 

                             

拝啓 日頃よりフィットネスガーデン馬橋をご利用いただきまして誠に有難うございます。 

さて、昨年来のコロナ禍におきまして会員様のご利用に際しては日本フィットネス産業

協会（ＦＩＡ）のガイドラインに則し、安全安心をモットーに営業を続けてまいりました。 

今日まで特段の問題もなく営業出来ましたことは、皆様のご理解ご協力の賜物と深く感謝

申し上げます。 

しかしながら、報道されているとおり、フィットネスクラブのご利用を控える方々が続出

し、当クラブにおいても運営費を削減すべく合理化を推進してまいりましたが、内部努力だ

けでは如何ともし難い状況になりました。 

つきましては、新たな運営体制（別紙）に一新し「経営を継続することを第一義」に、こ

の難局を乗り越えて行けるように経営努力をして参りたいと思います。 

４月からの運営において３つの大きな変革がございます。１つ目は、これまで休館日であ

った月曜日に加え、金曜日を無人営業とします。１週間の利用可能時間が 5.5 時間増える

（別紙）ことにより、時間帯の利用分散を図り３密を回避してまいります。２つ目は、９種

類あった会員区分を月額 8,800 円（税抜）の正会員１種類に集約します。このことにより全

ての会員様にいつでもご利用いただくことが可能となります。３つ目は、設備投資になりま

す。より多くの会員様にご満足いただけるよう、新たなマシンを導入いたします。 

新しい仕組みについては、皆様に何かとご不便をお掛け致す事となりますが引き続き会

員としてご利用いただけることを切にお願い申し上げます。 

皆様には、事情をご賢察のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

 

敬具 

 

（問い合わせ先） 

フィットネスガーデン馬橋 

047-712-1234 

 

 



新運営体制詳細 

 

1. 改 定 日 ：2021 年 4 月 1 日（木） 

※4 月分月会費につきましては 3 月 26 日（金）口座振替分からと

なります。 

 

 

2. 営 業 時 間 ：年中無休（特定日を除き）といたします。 

平日（火・水・木）10:00－22:30  

         平日（月・金）  10:00－22:00 (無人営業日『6.参照』) 

         土曜日      10:00－20:00 

         日祝日      10:00－19:00 

 

 

 従来 変更後 

月曜日 
休館日 

10:00－22:00 

（無人） 

火曜日～木曜日 

9:30－23:00 

10:00－22:30 

金曜日 10:00－22:00 

（無人） 

土曜日 10:00－21:00 10:00－20:00 

日・祝日 10:00－20:00 10:00－19:00 

1 週間の利用可能時間 75 時間 

（有人 75 時間） 

（無人 0 時間） 

80.5 時間 

（有人 56.5 時間） 

（無人 24 時間） 

 

 

3．窓 口 電 話（047-712-1234） 

受付対応時間：平日（火・水・木）11:00－20:00  

       平日（月・金）  無人営業の為対応致しません 

       土曜日      10:00－19:00 

       日祝日      10:00－18:00 

          ※お電話でのお問い合わせ及び窓口での各種手続きは上記の時間帯

のみとなります。 

 

 



４. 料 金 ：正会員 8,800 円（税抜） 

※会員種別は上記の 1 つだけとなります。 

※永久割対象の方 

新料金体制に伴い永久割引は 4 月～6 月会費まで旧料金割引にて 

適応させて頂き、7 月以降は新料金となります。 

          ※太極拳、フラダンス、成人スイミングのカルチャースクールに 

           つきましては一律 800 円（税抜）値上させて頂きます。 

 

５．プログラム：①HOT プログラムについては 2021 年 3 月末日をもって終了とさせて 

いただきます。 

②4 月からのプログラムについては 2 月中旬にお知らせいたします。 

          ③全てのプログラムを 3 密回避のため WEB にて 24 時間事前予約制と

させていただきます。 

予約方法等につきましては 3 月中旬に改めてお知らせいたします。 

 

6．無人営業日：月曜日及び金曜日 

2 階トレーニングジム、ロッカーのみのご利用となり、3 階 4 階エリ 

ア、各種プログラム、プール、浴室、シャワーはご利用できません。 

         利用方法につきましては 3 月中旬に改めてお知らせいたします。 

 

7．設備入替追加：今回の改定に伴い 3 密を回避の為 2 階トレーニングエリアを拡大いた

します。 

入替追加になる設備は以下の通りです。 

・トレーニングマシン 

・フリーウエイト 

・レズミルズプログラムアイテム 

・体成分測定器 

・スタジオ音響・照明 

※詳細は別紙をご覧ください。 

 

8．各 種 届 出：変更に伴いご退会を希望の会員様につきましては 3 月 10 日（水）まで 

にフロントへお申し出ください。お電話でもお受付いたします。 

お申し出のない方につきましては自動にて新料金プランへ移行させて 

頂きますので、何卒ご了解の程よろしくお願いいたします。 

 

 

以上 


